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5 marca 2012

Świętokrzyskie – zdrowe płuca

Za kilka dni rozpocznie się w województwie świętokrzyskim realizacja programu
przesiewowych badań  płuc pod hasłem „Świętokrzyskie –zdrowe płuca”. Porozumienie w tej
sprawie zawarła firma Euromedic z dr nauk medycznych, wojewódzkim konsultantem ds.
pulmonologii Małgorzatą Jędrzejczak. Pacjenci chcący poddać się badaniu tomografii
komputerowej, zgłaszać się powinni do siedzib firmy Euromedic w całym województwie. Po
wykonaniu badania ustalony zostanie termin wizyty pacjenta u specjalisty chorób płuc.
Patronat nad programem objął marszałek województwa Adam Jarubas.

Badanie jest płatne, jego cena obejmuje również wizytę u pulmonologa.

Tomografia wyłapuje i ocenia najmniejsze zmiany w płucach, mniejsze nawet niż
półcentymetrowe. Tymczasem, jak podają statystyki, zdiagnozowanego raka płuc w stadium
pierwszym w prawie 90% przypadków można wyleczyć. Warto również robić zdjęcia
rentgenowskie płuc, ale w przeciwieństwie do tomografii, zdjęcie rentgenowskie nie pokaże
małych zmian, które mogą być przyczyną wielkich kłopotów.

Zdaniem dr Małgorzaty Jędrzejczak, w sytuacji gdy jedyną profilaktyką raka płuc jest
właśnie tomografia komputerowa i zdjęcie rentgenowskie, bardziej powinniśmy na co dzień
dbać o zdrowe płuca. Na raka narażeni są zwłaszcza palacze więc przede wszystkim oni
powinni pamiętać, że badania okresowe  w zakresie profilaktyki płuc są ich podstawowym
obowiązkiem. – Przedłużający się kaszel palacze często traktują jako skutek palenia – mówi
dr  Jędrzejczak – Tymczasem może on być oznaką choroby. Za raka płuc odpowiedzialne jest
także skażenie środowiska i bierne palenie, które obecnie, dzięki odpowiednim przepisom,
zostało poważnie ograniczone.

– Celem przewodnim projektu badań przesiewowych jest jak najwcześniejsze
zdiagnozowanie zmian nowotworowych w grupie pacjentów o podwyższonym ryzyku – mówi
Paweł Pytlewski z kieleckiego oddziału firmy Euromedic. Pomysłodawca akcji ma nadzieję,
że to głównie palacze i osoby, których bliscy krewni chorowali na raka, będą  wykonywać
badania.

Plakaty informujące o akcji znaleźć będzie można w przychodniach i aptekach na terenie
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całego województwa. – Akcja miała rozpocząć się już 1 marca, lecz spóźniliśmy się kilka dni
ponieważ jesteśmy w trakcie podpisywania umów z lekarzami specjalistami – dodaje Paweł
Pytlewski. Dotychczas umowy podpisane zostały już ze specjalistami w Kielcach,
Włoszczowe, Skarżysku-Kamiennej i Busku-Zdroju.

Program badań przesiewowych płuc jest programem pilotażowym w województwie
świętokrzyskim. Patronat nad nim objął marszałek Adam Jarubas.

 


